
Besluit van de raad van Oudewater houdende een wijziging van de 

Verordening onroerende-zaakbelastingen 2021 (Verordening 

onroerende-zaakbelastingen 2021) 

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

  

gelezen het voorstel d.d. 9 maart 202 van burgemeester en wethouders 

  

  

Gelet op de artikelen 147, 216 en 220 tot en met 220f en 220h van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van onroerende- 

zaakbelastingen 2021: 

Artikel  I 
  

Artikel 5 - Belastingtarieven van de Verordening op de heffing en invordering van onroerende-zaakbe- 

lastingen 2021 zodanig te wijzigen dat dit komt te luiden: 

  

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf: 

Het percentage bedraagt voor: 

a) de gebruikersbelasting: 0,2265 % 

b) bij de eigenarenbelasting 

1) voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1290 % 

2) voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2863 % 

Artikel  II 
  

Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking en heeft terugwerkende kracht tot en met 

1 januari 2021. 

  

  

  

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

22 april 2021 

De griffier, de plvv. Burgemeester, 

Mr. A. van de Lugt K. de Bruijn 

Nr. 142012 

GEMEENTEBLAD 7 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2021 nr. 142012 7 mei 2021 1 


